
ACQUISTO ALIMENTI APROTEICI FABBISOGNO ANNUALE AZIENDALE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

  

  
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 1719 del 14 dicembre 2016 

 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE – A MEZZO RDO N. 1395907 SUL MEPA – ALIMENTI 
APROTEICI DA DESTINARE AL FABBISOGNO ANNUALE AZIENDALE.  
DITTA HEINZ ITALIA S.P.A.  –  SPESA € 37.590,40. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
PREMESSO che: 

- Con nota protocollo n. 2016/41727 del 03/10/2016 il Direttore del Servizio di 
Assistenza Farmaceutica Territoriale ha richiesto l’integrazione della somma di € 10.000,00 
al contratto 510/2015 relativo alla fornitura di alimenti aproteici; 

- contestualmente ha provveduto ad inviare in allegato la programmazione aziendale, 
relativa al fabbisogno aziendale annuale, dei predetti alimenti; 

 
CONSIDERATO che: 

- al momento attuale, non risultano attive Convenzioni aventi ad oggetto articoli 
rispondenti alle caratteristiche uguali a  quelle richieste nella anzidetta programmazione; 
 
VISTA la determina  a contrarre – n. 3406 del 27 ottobre 2016 – con la quale si autorizza 
l’acquisto per una spesa complessiva presunta di € 38.500,00; 
 
PRESO ATTO che: 

- il vigente D.lgs n. 50/2016 all’ art. 37, c 7 c) prevede che -  “le Stazioni Appaltanti 
possono gestire sistemi dinamici di acquisizione e mercati elettronici”, è stata predisposta in 
data 10 novembre 2016  RDO (Richiesta Di Offerta)  n. 1395907 nella quale sono stati 
individuati e descritti i beni così come risultanti dalla programmazione effettuata dal Servizio 
di Assistenza Farmaceutica Territoriale avente ad oggetto la fornitura di alimenti aproteici per 
il fabbisogno aziendale annuale; 

 
DATO ATTO che: 

- l’invito a presentare offerta  è stato esteso  a tutti i fornitori presenti sul territorio 
nazionale, abilitati alla categoria merceologica dei prodotti in argomento, i cui requisiti di 
capacità economico finanziaria e tecnica dovrebbero essere già valutati dal sistema che 
gestisce l’iscrizione di ciascun singolo fornitore, 

- il criterio di aggiudicazione era a favore della ditta proponente il prezzo più basso,  
- il giorno 24 novembre 2016 era fissato il termine ultimo per la presentazione delle 

offerte; 
 

DATO ATTO che: 
- alla data stabilita, del 24 novembre ore 13:00, ha presentato offerta la sola Ditta 

HEINZ ITALIA S.P.A. con partita IVA/numero iscrizione registro delle imprese  
00937220598, per un importo di € 37.590,40 a fronte di una spesa presunta di € 
38.500,00; 



ACQUISTO ALIMENTI APROTEICI FABBISOGNO ANNUALE AZIENDALE 

 
 
DATO ATTO che: 

-  il  Codice Identificativo Gara riporta il n. ZD91C60A3B; 
 

RITENUTO pertanto, 
-  di fare propria l’ aggiudicazione prodotta dal sistema, prendendo atto che la  fornitura 

determina una spesa pari ad € 37.590,40 IVA esclusa; 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
VISTA la delibera n. 354 del 31 marzo 2011 con la quale si autorizza  il Responsabile del 
Servizio Provveditorato – Punto Ordinante -  a procedere agli acquisti diretti presso il ME.PA. 
gestito dalla CONSIP spa -  utilizzando la firma digitale; 
 
VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni 
VISTA la  Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014; 
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015; 
VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016 

VISTA  la  legge regionale n. 17 del 27.07.2016; 

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, 
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2; 

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino al 
31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di 
Nuoro; 

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati 
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga, n. 1226 del 
14.09.2016;  
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07 agosto 2015  di “ 
conferimento dell’ incarico di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse 
Materiali “ al Dr. Antonello Podda; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto 
ne attesta la regolarità tecnica e formale; 

 
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole prescritto per legge; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

a) di formalizzare l’esito della RDO n. 139590, come da allegato 1 alla presente, 
aggiudicando alla Ditta HEINZ ITALIA S.P.A.  l’acquisto degli alimenti aproteici,  
relativi al fabbisogno aziendale per il periodo di un anno, così come risultante dalla 
nota protocollo, di cui all’allegato 2,  n. 2016/41727 del 03/10/2016 trasmessa dal 
Servizio di Assistenza Farmaceutica Territoriale;  
 

b) di autorizzare la spesa di € 37.590,40 IVA esclusa a favore della Ditta HEINZ  ITALIA 
S.P.A. per la fornitura di quanto aggiudicato nella RDO n. 139590; 
 



ACQUISTO ALIMENTI APROTEICI FABBISOGNO ANNUALE AZIENDALE 

 
c) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato e il 

Servizio Farmaceutico Territoriale,  ciascuno per la parte di propria competenza; 
 

d) di pubblicare il presente atto sul sito web azienda; 
 
 
Il Direttore del Servizio proponente 

f.to Dr. Antonello Podda 

 

Estensore della deliberazione 

f.to Dott.ssa Anna Maria Coccollone 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 

 
      FAVOREVOLE              FAVOREVOLE 

              Il Direttore Sanitario                          Il Direttore Amministrativo  
     f.to  Dott.ssa Maria Carmela Dessì                f.to  Dr.ssa Carmen Atzori  
 
*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo 

 



ACQUISTO ALIMENTI APROTEICI FABBISOGNO ANNUALE AZIENDALE 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
presente sul sito aziendale a far data dal 14 dicembre 2016 per la durata di giorni 15, 
ed è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________ 

  

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 

DESTINATARI Ruolo  

- Collegio Sindacale  
 

 

- Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,. 

Distretti. 

C  

- Resp. Servizio AA.GG. e Legali C  

__ Resp. Servizio Provveditorato R 

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


